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ЖҮЗІМ ТҰҚЫМЫ ЭКСТРАКТТАРЫНЫҢ АНТИОКСИДАНТТЫҚ ЖӘНЕ 

МИКРОБҚА ҚАРСЫ ҚАСИЕТТЕРІН АНЫҚТАУ 

 
Аннотация 

Мақалада жүзім тұқымы экстрактысы полифенолдардың негізгі көзі екендігі атап көрсетілген. Полифенол 

гипертония және жүрек-қан тамырлары аурулары сияқты аурулардың пайда болуының алдын алады. Зерттеу 

жұмыстарының нәтижесі бойынша, жүзім тұқымы экстрактысының антиоксиданттық және микробқа қарсы әсері 

көрсетілген. Мұндай қасиет көрсетуі жүзім тұқымының экстрактысында полифенолдар, таниндер, флавоноидтар 

және антоцианиндер сияқты заттардың болуымен түсіндіріледі. Әртүрлі авторлардың жүзім тұқымы 

экстарктысының қандай қасиет көрсететіндігі кеңінен қарастырылған. 

Түйінді сөздер: жүзім тұқымы, экстракт, полифенол, флавоноид, антоцианин, антиоксидант, микробқа 

қарсы қасиет.  
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Определение антиоксидантных и антимикробных свойств экстрактов 

виноградных косточек 

 
Аннотация 

В статье указано, что экстракт виноградных косточек является основным источником полифенолов. 

Полифенол предотвращает возникновение таких заболеваний, как гипертония и сердечно-сосудистые заболевания. 

По результатам исследований показано антиоксидантное и противомикробное действие экстракта виноградных 

косточек. Это свойство объясняется наличием в экстракте виноградных косточек таких веществ, как полифенолы, 

дубильные вещества, флавоноиды и антоцианы. Различные авторы широко рассматривали свойства экстракта 

виноградных косточек. 
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антимикробные свойства. 
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Determination of antioxidant and antimicrobial properties  

of grape seed extracts 
 

Abstract 

The article indicates that grape seed extract is the main source of polyphenols. Polyphenol prevents the occurrence 

of diseases such as hypertension and cardiovascular diseases. Research results have shown the antioxidant and antimicrobial 

effects of grape seed extract. This property is explained by the presence in grape seed extract of substances such as 

polyphenols, tannins, flavonoids and anthocyanins. Various authors have extensively reviewed the properties of grape seed 

extract. 
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Кіріспе 

Азық-түліктің сапасы адам ағзасына 

әсер ететіні белгілі, ал дұрыс тамақтану 

көптеген аурулардың алдын-алу құралы 

ретінде қызмет етеді [1]. Шарап пен шырын 

өндірісіндегі негізгі қалдық жүзім 

тұқымдары болып табылады. 

Жүзімді шарапқа, қалпына 

келтірілген шырынға және жүзім 

концентратына айналдыру кезінде жүзім 

тұқымы негізгі қалдық болып табылады. 

Басылымда келтірілген деректерде [2] жүзім 

тұқымынан алынған проантоцианидин 

экстрактысының ДНҚ трансформациясын 

тежеу қабілеті бар екенін көрсетеді. Қытай 

ғалымдарының зерттеуі жүзім тұқымынан 

алынған проантоцианидиндердің қатерлі ісік 

жасушаларының өсуін тежеу қабілетін 

дәлелдейді [3]. 

Испания ғалымдары жүзім 

тұқымының экстрактысының адам 

жасушаларының желісіндегі Campylobacter 

әсерін зерттеді [4]. Осы зерттеулердің 

нәтижелері бұл экстрактының қабынуға 

қарсы белсенділігі бар екенін көрсетеді. 

Үш микроорганизмге қарсы 

микробқа қарсы белсенділік – 

Staphylococcus aureus, Escherichia coli, 

Klebsiella Pneumonia, және саңырауқұлаққа 

қарсы әрекет Colletotrichum capsici жұмыс 

авторлары [5]  жүзім тұқымының 

экстрактысында анықтады.  

Әдеби шолу деректері [6] 

полифенолдарға бай тағамдар гипертония 

және жүрек-қан тамырлары аурулары 

сияқты аурулардың пайда болуының алдын 

алатынын көрсетеді. Атап айтқанда, жүзім 

тұқымдары полифенолдардың көзі болып 

табылады. 

Қант диабеті – бұл қандағы қанттың 

жоғарылауымен ғана емес, сонымен қатар 

көмірсулар, липидтер және ақуыздар 

алмасуының бұзылуымен байланысты ауру. 

Иран ғалымдары тәжірибелерінің мақсаты 

қант диабетімен ауыратын қояндардың 

қанындағы қант пен липидтерді азайту үшін 

жүзім тұқымының экстрактысын қолдану 

болды [7]. Бақыланатын параметрлер 

глюкоза, холестерин, триглицеридтер, 

жоғары және төмен тығыздықтағы 

липопротеидтер деңгейі болды. Алынған 

мәліметтерге сүйене отырып, жүзім 

тұқымының экстрактысы диабетке қарсы 

әсер көрсетеді деген қорытындыға келді. 

Нәтижелер [8]-да жарияланған 

зерттеу нысаны α-амилаза, липаза, пепсин, 

трпсин сияқты ферменттердің әсерінен 

жүзім тұқымының полифенолдарының 

тағамдық липидтер мен тағамдық 

ақуыздардың сіңімділігіне әсерін зерттеу 

болды. Жүзім тұқымының полифенолдары 

тағамның сіңімділігін нашарлатпайтыны 

дәлелденді. 

Жұмыста [9] егеуқұйрықтардағы 

доксорубицин тудыратын 

кардиоуыттылыққа қарсы жүзім тұқымының 

экстрактысының қорғаныш әсерін 

дәлелдейтін гемодинамикалық, 

эхокардиографиялық және 

гистопатологиялық зерттеулердің 

нәтижелерін ұсынады. Авторлар жүзім 

тұқымының экстрактысын химиотерапияда 

антиоксидант және қабынуға қарсы агент 

ретінде қолдануға болады деген 

қорытындыға келді. 

Көптеген зерттеулердің нәтижелері 

жүзім тұқымының экстрактысының 

антиоксиданттық және микробқа қарсы 

әсерін көрсетеді. Мысалы, [10] авторлары 

жүзім тұқымының метанол сығындысы 

жасушалық деңгейде тышқан ұлпаларында 

генотоксикалық және гистологиялық 

өзгерістерді болдырмайтынын дәлелдеді. 

Итальяндық зерттеушілер Palieri 

және Red Globe [11] сияқты жүзім 

сорттарынан жүзім тұқымының 

экстрактысы үшін Caco-2 және HCT-8 

жасушаларының цитостатикалық және 

апоптотикалық әсерін зерттеді. 

Қызыл жүзім тұқымының 

экстрактысының рөлін in vitro жағдайында 

ДНҚ мен эритроциттердегі өзгерістер 

мысалында зерттеу этанол мен су 

сығындыларының зерттелетін өзгерістерді 

блоктайтынын көрсетеді [12]. Қызыл жүзім 

тұқымдарының этанол сығындысы 

тиімдірек екендігі дәлелденді. 

Жұмыста [13] 2013 және 2014 

жылдардағы 15 жүзім сортының (4 қызыл, 

11 ақ) тұқымының DPPH әдісі бойынша 
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химиялық құрамын (полифенолдардың, 

флаван-3-олтың, мономерлі, полимерлі, 

димерлі галлат эфирлерінің флаван-3-олдың 

жалпы құрамы) және радикалға қарсы 

белсенділігін зерттеу нәтижелері 

келтірілген. Алынған мәліметтер жүзім 

сортының зерттелген көрсеткіштерге әсер 

ететінін көрсетеді. 

Мақала авторлары [14] еріткіш 

(этанол немесе ацетон) табиғатының жүзім 

тұқымының экстрактысының 

антиоксиданттық қасиеттеріне және 

қалпына келтіру қабілетіне әсерін зерттеген. 

Бұл 50% этанолмен 6 сағат экстракциялау 

кезінде 50° C температураны пайдалану, бұл 

шығымы 14,9% болатын сығынды алуға 

әкеледі. 

Жұмыста [15] жүзім тұқымы 

экстрактысының қызанақ, папайя, банан, 

мангоға (яғни 2,2-дифенил-1-

пикрилгидразил бос радикалы бар 

объектілер) қатысты антиоксиданттық 

белсенділігін зерттеу туралы мәліметтерді 

ұсынады. Нәтижелер капсуладағы 20 мг 

жүзім тұқымының экстрактысы витаминдік 

құрамы бойынша осы жемістердің 

әрқайсысының 1 г алмастыратынын 

көрсетеді. 

Жүзім тұқымы экстрактысының 

антиоксиданттық және микробқа қарсы 

белсенділігін үнді ғалымдары зерттеген [16]. 

Антиоксиданттық белсенділік супероксид 

анионын және DPPH радикалдарын тазарту 

арқылы зерттелді. Микробқа қарсы 

белсенділігі Staphylococcus aureus, Klesiella 

pneumonia, Eterococcus faecalis, Eschirichia 

coli және Pseudomonas aeroginosa-ға қарсы 

сыналған. Алынған антиоксиданттық және 

микробқа қарсы белсенділік көрсеткіштері 

бойынша тұқым экстрактысы қабық 

экстрактысына қарағанда жоғары. 

Жұмыс [17] антиоксиданттық 

белсенділікті талдау нәтижелерін ұсынады. 

Жүзім тұқымының экстрактысы мен жүзім 

маркының бірнеше сорттарының (Каберне 

Совиньон (қызыл), Калечик Караси (қызыл), 

Наринс (ақ)) фенолдық құрамы 

хроматографиялық әдістерді қолдану 

арқылы зерттелді. Жүзім тұқымдарының 

көрсеткіштерінің жоғары мәні бар, бұл түрік 

ғалымдарына оларды антиоксиданттарды 

алу үшін шикізат ретінде ұсынуға мүмкіндік 

берді. 

Осылайша, жүзім тұқымдары 

биологиялық белсенді заттардың, соның 

ішінде антиоксиданттардың көзі ретінде 

әрекет ете алады, ал экстракция бұл заттарды 

алудың негізгі технологияларының бірі 

болып табылады. 

Корей ғалымдарының зерттеу 

объектісі фенолды қосылыстарды 

экстракциялау тиімділігіне аса критикалық 

сұйықтықты алу жағдайларының 

(температура, қысым, этанол 

концентрациясы) әсерін оңтайландыру және 

зерттеу болды [18]. Экстракция 

параметрлерін оңтайландыру жауап беті 

әдісі арқылы жүзеге асырылды. 

Жұмыстың авторлары [19] Галисияда 

өсетін 11 жүзім сортының жүзім тұқымының 

сығындыларының химиялық құрамы мен 

антиоксиданттық белсенділігін сипаттады. 

Нәтижелер сұйық-сұйық экстракция 

әдісімен алынған сығындылардың жүзім 

сортына қарамастан, жоғары полифенолды 

құрайтынын және жоғары антиоксиданттық 

белсенділікті көрсететінін көрсетті. 

11 жүзім сорттарының (Alphonse 

Lavallé, Ada Karasi, Sauvignon blanc, 

Sangiovese, Paraz Karasi, Narince, Gamay, 

Semillon, Cinsaut, Chardonnay, Cabernet 

Sauvignon) жүзім тұқымының 

экстрактыларында майлардың, жалпы 

фенолдардың, жалпы антоцианиндердің 

құрамын зерттеу. Түркия, Франция, Италия 

авторларға жүзім тұқымын тағамдық 

тамақтанудың құрамдас бөлігі ретінде 

ұсынуға рұқсат берді [20]. 

Жұмыста [21] жүгері мен сұлы 

дақылдарының өнуіне стимулятор ретінде 

жүзім тұқымының экстрактысын әдеттен 

тыс пайдалану туралы деректер келтірілген. 

Авторлар бұл әсерді жүзім тұқымының 

экстрактысында полифенолдар, таниндер, 

флавоноидтар және антоцианиндер сияқты 

заттардың болуымен байланыстырады. 

Мысал ретінде, эвкалипт 

жапырақтарын пайдаланып фенолдар мен 

флавоноидтарды алудың экстракция 

технологиясы зерттелді [22]. 

Микротолқынды пеште (5 минутқа) немесе 

ультрадыбыстық (60 минутқа) экстракция 24 
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сағат бойы дәстүрлі инфузияға балама 

болып табылады. 

Gordonia axillaris жемісінен 

антиоксидантты заттарды алу үшін [23] 

авторлары микротолқынды экстракцияны 

қолданды. Зерттелетін айнымалылар: этанол 

концентрациясы, қоректендіру/ еріткіш 

қатынасы, экстракция уақыты, экстракция 

температурасы, микротолқын қуаты. 

Нәтижесінде микротолқынды экстракция 

Soxhlet аппаратының көмегімен 

сығындыларды алудың дәстүрлі әдісімен 

бәсекелесе алатыны анықталды. 

Қорытынды. Қорытындылай келе, 

жүзім тұқымы экстрактысы 

полифенолдардың негізгі көзі болып 

табылады. Полифенолдарға бай тағамдар 

гипертония және жүрек-қан тамырлары 

аурулары сияқты аурулардың пайда 

болуының алдын алады. Жоғарыда 

көрсетілген зерттеулердің нәтижелері 

бойынша жүзім тұқымы экстрактысының 

антиоксиданттық және микробқа қарсы 

әсерін көрсетеді. Сондай-ақ, зерттеу жүргізу 

арқылы жүзім тұқымының метанол 

сығындысы жасушалық деңгейде тышқан 

ұлпаларында генотоксикалық және 

гистологиялық өзгерістерді болдырмайтыны 

дәлелденген. Осылайша, жүзім тұқымдары 

биологиялық белсенді заттардың, соның 

ішінде антиоксиданттардың және микробқа 

қарсы көзі ретінде әрекет ете алады, ал 

экстракция бұл заттарды алудың негізгі 

технологияларының бірі болып табылады. 
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